
Protokół z obrad  Walnego Zgromadzenia Delegatów 
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących 

w dniu 20 maja 2023 r.
Walne Zgromadzenie Delegatów (dalej  WZD) Polskiego Związku Sportu Niesłyszących
odbyło się w Pruszkowie. Całość obrad tłumaczona była przez tłumacza polskiego języka
migowego.

1. Sprawy organizacyjne:
WZD rozpoczął Prezes Polskiego Związku Sportu Niesłyszących (dalej PZSN) Wojciech
Stempurski.  Przywitał  Delegatów,  członków  Komisji  Rewizyjnej  i  zaproszonych  gości.
Podziękował zebranym za przybycie. Poprosił zebranych o potwierdzenie obecności na
sali  przez  podniesienie  ręki  i  odczytał  listę  obecności.  Następnie  stwierdził,  że  listę
obecności podpisało i obecność na sali potwierdziło 12 Delegatów. Stwierdził również, że
uprawnionych do udziału w walnym było 24 kluby oraz że WZD zwołane w drugim terminie
jest prawomocne i zdolne do podejmowania uchwał w tym dotyczących zmian statutu.
Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Zebrania. Wojciech Stempurski zaproponował
kandydaturę  Edwarda  Pukło,  który  wyraził  zgodę.  Innych  kandydatur  nie  zgłoszono.
Zebrani jednogłośnie wybrali Edwarda Pukło na Przewodniczącego obrad WZD.
Przystąpiono do wyboru Sekretarza Zebrania. Zgłoszona została kandydatura Jarosława
Daniewskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych  kandydatur  nie  zgłoszono.  Zebrani
jednogłośnie wybrali Jarosława Daniewskiego na Sekretarza obrad WZD.
Przewodniczący  zebrania  przejął  prowadzenie  obrad.  Przedstawił  zebranym  porządek
obrad z dokonanymi zmianami. Dokonano przyjęcia porządku obrad wraz ze zmianami.
Wszyscy zebrani (12) głosowali za przyjęciem proponowanych zmian. Przyjęty porządek
obrad przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
1.) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2.) wybór Przewodniczącego Zebrania,
3.) wybór Sekretarza Zebrania,
4.) przyjęcie porządku obrad,
5.) wybór komisji skrutacyjnej,
6.) wybór komisji uchwał i wniosków.

2. Sprawozdanie z działalności Zarządu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za
okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
1.)  Zapoznanie  zebranych ze sprawozdaniem z  działalności  Zarządu Polskiego
Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
2.)  Dyskusja  nad   sprawozdaniem  z  działalności  Zarządu  Polskiego  Związku
Sportu Niesłyszących za okres od od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
3.) Opinia  Komisji  Rewizyjnej Polskiego dotycząca sprawozdania z działalności
Zarządu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31
grudnia  2021 r.
4.) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania z działalności Zarządu
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r.

3. Zmiany w statucie  Polskiego Związku Sportu Niesłyszących.
1.)  Informacja   dotycząca  zmian  w  statucie  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących. 



2.) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  zmian w statucie Polskiego Związku  
Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.

3.)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu  Polskiego  
Związku Sportu Niesłyszących.

4. Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od  od
1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
1.)  Zapoznanie  zebranych  ze  sprawozdaniem  finansowym  Polskiego  Związku
Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
2.)  Dyskusja  nad  sprawozdaniem  finansowym  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących za okres od od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
3.)  Opinia  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego dotycząca sprawozdania finansowego
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r.
4.)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Polskiego
Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
5.) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Polskiego Związku Sportu
Niesłyszących  do  wyboru  biegłego  rewidenta  w  celu  zbadania  rocznych
sprawozdań finansowych.

5. Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.

1.) Zapoznanie zebranych ze sprawozdaniem z działalności Komisji  Rewizyjnej
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r.
2.)  Dyskusja nad  sprawozdaniem z działalności  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego
Związku Sportu Niesłyszących za okres od od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
3.) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania z działalności Komisji
Rewizyjnej Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31
grudnia  2021 r.

6. Sprawozdanie Komisji uchwał i wniosków oraz odczytanie podjętych uchwał.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący  obrad  zarządził   wybór  komisji  mandatowo-skrutacyjnej.  Zgłoszono
kandydatów: Robert Marek, Bogdan Radecki, Tomasz Włodarczyk. Innych kandydatów nie
zgłoszono.  Zgłoszeni  wyrazili  zgodę  na  kandydowanie.  Przewodniczący  zaproponował
głosowanie nad całym składem. Zgromadzeni 9 głosami za, 0 przeciw, 3 wstrzymującymi
się wybrali komisję mandatowo-skrutacyjną. 
Przystąpiono do wyboru komisji  uchwał i  wniosków. Zgłoszono: Rafał  Śliwka – wyraził
zgodę, Regina Jakubowska – nie wyraziła zgody, Tomasz Wardziak – wyraził zgodę, Artur
Delendowski  –  wyraził  zgodę.   Przewodniczący  zaproponował  głosowanie  nad  całym
składem. Zgromadzeni  9 głosami za,  0 przeciw,  3 wstrzymujących się wybrali  komisję
uchwał i wniosków. 
Prezes  Wojciech  Stempurski  zapoznał  zebranych  ze  sprawozdaniem  z  działalności
Zarządu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r. W przygotowanej prezentacji  zwrócił szczególna uwagę na:

 Strukturę organizacyjną

 Posiedzenia Zarządu i Prezydium Zarządu 

 Działania organizacyjne PZSN

 Zorganizowane w roku 2021 imprezy międzynarodowe rangi mistrzowskiej 



 Udział zawodników w imprezach międzynarodowych w PZSN w roku 2021

 Liczbę zorganizowanych imprez sportowych

 Liczbie zawodników, którzy pobierają stypendia sportowe z MSIT

 Kluby  sportowe,  które  są  członkami  zwyczajnymi  PZSN  ich  aktualne  władze  i
konieczność aktualizacji dokumentacji, która jest w PZSN

 Rolę klubów w szkoleniu sportowym i współzawodnictwie

 System  współzawodnictwa  MPN,  PPN,  zawodach  ogólnopolskich  oraz
obowiązujące kategorie wiekowe

 Wnioski do dalszego działania zarówno dla klubów jak i zarządu PZSN

 Podziękowania dla działaczy, trenerów i zawodników
Podsumowując swoją wypowiedź Wojciech Stempurski  stwierdził,  że najważniejsze dla
sportu niesłyszących jest szukanie młodych ludzi do sportu i do współpracy w klubach.
Należy szukać w klasach i  szkołach integracyjnych. Trzeba uświadamiać, że jest sport
głuchych, współzawodnictwo, wyjazdy, stypendia. Bez Was nie było by nas – podkreślił
Prezes Zarządu. Wskazał na konieczność aktualizacji dokumentów rejestrowych klubów
członkowskich, terminowe przeprowadzanie wyborów i informowanie o tym PZSN.
Przewodniczący przeszedł do punktu obrad „Dyskusja nad  sprawozdaniem z działalności
Zarządu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r.” Edward Pukło stwierdził, że należy wykorzystać sukces na Igrzyskach Głuchych w
Brazylii  do rozwoju sportu niesłyszących zarówno dla pozyskania nowych zawodników,
Więcej  głosów w dyskusji  nie  było.  Dyskusję  zamknięto.  jak  i  do  rozwoju  PZSN jako
organizacji. 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej PZSN Maciej Malinowski przedstawił delegatom
opinię   Komisji  Rewizyjnej  Polskiego  dotycząca  sprawozdania  z  działalności  Zarządu
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r.
Stwierdził,  że  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  opiniuje  sprawozdanie.  Zwrócił  się  do
zebranych z prośbą o przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu za omawiany okres. 
Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że będzie teraz głosowanie uchwały w
sprawie  przyjęcia   sprawozdania  z  działalności  Zarządu  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r. Głosowało 12 delegatów,
wszyscy byli  za przyjęciem sprawozdania Zarządu PZSN. Prezes Wojciech Stempurski
podziękował za przyjęcie przez delegatów sprawozdania. 
Kolejnym  punktem  obrad  były  zmiany  w  statucie   Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących.  Przewodniczący  Zgromadzenia  poprosił  o  omówienie  zmian  Jarosława
Daniewskiego.  Zebrani  zostali  poinformowani  o  powodach  zmian,  które  wynikają  ze
zmiany ustawy prawo o stowarzyszeniach. Zmianie ulegnie brzmienie: § 7 ust. 1, § 8, § 32
ust. 8, § 33 ust.  10 oraz § 46 ust.  3 statutu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących.
Propozycja zmian została zaakceptowana przez Departament Prawny Ministerstwa Sportu
i  Turystyki.  Pytań  w  tym  punkcie  obrad  nie  było.  Przewodniczący  obrad  zarządził
głosowanie nad przyjęciem  uchwały. Poinformował delegatów, że zgodnie ze statutem
PZSN „Uchwałę  w sprawie  zmiany  statutu  lub  rozwiązania  Związku  podejmuje  Walne
Zgromadzenie  Delegatów  większością  2/3  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
delegatów uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu Delegatów”. Stwierdził, że
to WZD może dokonać zmian w statucie. Głosowało 12 delegatów. Wszyscy zgromadzeni
byli za przyjęciem zmian w statucie. Przewodniczący zwrócił się do Delegatów z prośbą o
przyjęcie  w  drodze  uchwały  WZD  tekstu  jednolitego  statutu.  Powiedział,  dzięki  temu
będzie łatwiej korzystać ze statutu bo wszystkie zmiany będą w jednym miejscu. Tekst



jednolity statutu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących uwzględniający zmiany przyjęte
uchwałą nr 2/2023 z dnia 20 maja 2023 r. oraz zmiany przyjęte uchwałą nr 5/2019 z dnia 9
czerwca 2019 r.  Głosowało 12 delegatów. Wszyscy zgromadzeni byli za przyjęciem tekstu
jednolitego.
Zgromadzenie  rozpatrzyło  sprawozdanie  finansowe  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących za okres od  od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r. Przewodniczący obrad
poprosił Panią Joanną Poniatowską - Główną Księgową PZSN o zapoznanie zebranych ze
sprawozdaniem  finansowym  Polskiego  Związku  Sportu  Niesłyszących  za  okres  od  1
stycznia do 31 grudnia  2021 r. Pani Joanna Poniatowska omówiła obszernie problemy
jakie  miał  PZSN w  2021  roku,  związane  były  z  działalnością  na  szkodę  PZSN biura
rachunkowego Law&Tax Sp. z o.o. w  Lublinie, której prezesem jest Piotr Kalbarczyk. Brak
kontaktu  telefonicznego  –  biuro  nie  odbierało  telefonów,  nie  rozliczenie  się  z  ksiąg
rachunkowych oraz brak dokumentacji potwierdzającej prowadzenie ksiąg rachunkowych
oraz  dostępu  do  dokumentów  spowodował,  że  do  Prokuratury  w  Lublinie  Główna
Księgowa  złożyła  doniesienie  o  możliwości  popełnienia  przestępstwa  przez  to  biuro
rachunkowe.
Prokuratura  jednak  stwierdziła,  że  nieodpowiednio  zostało  określone  przestępstwo
Omówiła zgromadzonym poszczególne elementy sprawozdania finansowego. Podkreśliła,
że strata jest mniejsza niż w roku poprzednim dzięki zaangażowaniu Zarządu PZSN w
organizację imprez międzynarodowych rangi mistrzowskiej. Przekazała także informację,
że sprawozdanie nie jest  zbadane przez biegłego rewidenta.  Przewodniczący otworzył
dyskusję nad sprawozdaniem finansowym Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za
okres  od  od  1  stycznia  do  31  grudnia   2021  r.  podkreślając  pracę  i  zaangażowanie
Głównej Księgowej stwierdził „Proszę trzymać ten zapał”. Innych głosów w dyskusji nie
było.  Edward  Pukło  poprosił  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Macieja
Malinowskiego  o  opinię  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego  dotyczącej  sprawozdania
finansowego  Polskiego  Związku  Sportu  Niesłyszących  za  okres  od  1  stycznia  do  31
grudnia   2021  r.  Stwierdził,  że  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  opiniuje  sprawozdanie
finansowe. Zwrócił się do zebranych z prośbą o przyjęcie sprawozdania finansowego za
omawiany  okres.  Przewodniczący  powiedział,  że  teraz  będzie  głosowanie  uchwały  w
sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za
okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r. Głosowało 12 Delegatów. Wszystkie głosy były
za przyjęciem uchwały. 
Główna Księgowa została poproszona o zapoznanie zgromadzonych z kolejną uchwałą w
sprawie  upoważnienia  Zarządu  Polskiego  Związku  Sportu  Niesłyszących  do  wyboru
biegłego rewidenta w celu zbadania rocznych  sprawozdań finansowych. Stwierdziła, że
zgodnie  z  art.  9  ust.  6  ustawy  o  sporcie  badaniu  przez  biegłego  rewidenta  podlega
sprawozdanie  finansowe  polskiego  związku  sportowego.  Obowiązek  uregulowany  jest
również w art. 64 ust. 1 ustawy o rachunkowości. Zgodnie z ustawą o rachunkowości to
podmiot zatwierdzający sprawozdanie finansowe w tym przypadku WZD  PZSN dokonuje
wyboru biegłego rewidenta. Jednak z uwagi na to, że do dnia dzisiejszego nie udało się
znaleźć biegłego rewidenta,  który z  uwagi  na problemy PZSN z biurem rachunkowym
dokonał  by badania bilansu,  podjęcie takiej  uchwały może pomóc w tym, że w końcu
znajdziemy biegłego. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały WZD. Wszyscy
z 12 Delegatów było za przyjęciem uchwały. 
Przewodniczący Zgromadzenia poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej PZSN
Macieja Malinowskiego o zapoznanie zebranych ze sprawozdaniem z działalności Komisji



Rewizyjnej Polskiego Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia
2021  r.  Z  uwagi  na  stan  epidemii  który  obowiązywał  w  jeszcze  w  2021  r.  Komisja
Rewizyjna nie miała ani czasu ani możliwości żeby się spotykać. Spotkanie dotyczące
omawianego roku działalności zaplanowane było na 10 XII 2022 r. Jednak z uwagi na brak
czasu ze strony Pana Tomasza Romanowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
spotkanie to zostało przełożone na marzec 2023 r. Przewodniczący w sposób ewidentny
opóźniał  sprawy związane z  przygotowaniem sprawozdania  za  2021 r.  Jako  działania
Komisji Rewizyjnej dotyczące 2021 roku należy wskazać przeglądanie i kontrolę zarówno
dokumentów  księgowych,  które  były  udostępniane  Komisji  Rewizyjnej  przez  Główną
Księgową, jak i  również prowadzonej korespondencji  oraz informacji  publikowanych na
stornie internetowej.  Maciej  Malinowski  wspomniał,  że podczas każdej  swojej  wizyty w
Lublinie zapoznawał się z działaniami Zarządu oraz miał wgląd w dokumenty księgowe.
Przeglądał  również  dokumenty  związane  z  pracą  Zarządu.  Wszystkie  przeglądane
dokumenty  nie  budziły  zastrzeżeń.  Praca  Zarządu  dokumentowana  była  w  sposób
prawidłowy.  Przestrzegane  były  zapisy  statutu  PZSN  oraz  regulaminów.  Komisja
Rewizyjna  utrzymywała  kontakt  telefoniczny  a  Przewodniczący  i  członek  Komisji
Rewizyjnej Agnieszka Michalczuk Kościuk wiedzieli o działaniach podejmowanych przez
Wiceprzewodniczącego Komisji  Rewizyjnej. Poprosił  Delegatów o przyjęcie powyższych
informacji  jako  sprawozdania  z  pracy  Komisji  Rewizyjnej  PZSN  za  rok  2021.
Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania dotyczące przedstawianego sprawozdania
Komisji  Rewizyjnej. Chętnych do udziału w dyskusji  nie było. Zgłosił  wniosek formalny,
żeby  prośbę  Wiceprzewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  poddać  pod  głosowanie.  W
wyniku  głosowania  8  Delegatów  było  za  przyjęciem  tego  jako  sprawozdania,  0  było
przeciw, wstrzymało się 4 Delegatów. W związku z taką decyzją WZD przystąpiono do
głosowania  nad  przyjęciem  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego
Związku Sportu Niesłyszących za okres od 1 stycznia do 31 grudnia  2021 r. Głosów za
przyjęciem uchwały oddano 8, głosów przeciw 0, wstrzymało się 4 Delegatów. 
Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań Komisji mandatowo-skrutacyjnej,
Komisji  uchwał  i  wniosków oraz odczytanie podjętych uchwał.  Przewodniczący Komisji
mandatowo-skrutacyjnej  stwierdził,  że  w  WZD  udział  wzięło  12  Delegatów  na  24
uprawnionych,  wszyscy Delegaci  byli  upoważnieni  do udziału w WZD a podejmowane
podczas obrad uchwały, w tym dotyczące zmian w statucie są prawomocne. Przedstawił
również ilu Delegatów brało udział w poszczególnych głosowaniach.  W  głosowaniu nad
przyjęciem uchwał nr 1, 2 3, 4, 5 udział wzięło  12 delegatów, głosów za przyjęciem każdej
z tych uchwał oddano 12, głosów przeciw oddano 0, głosów wstrzymujących się oddano
0 . W głosowaniu nad przyjęciem uchwały nr 6  udział wzięło  12. delegatów, głosów za
oddano  8,  głosów  przeciw  oddano  0,  głosów  wstrzymujących  się  oddano  4.
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków  Tomasz Wardziak odczytał podjęte uchwały:
Uchwała nr 1/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Polskiego
Związku  Sportu  Niesłyszących;  Uchwała  nr  2/2023  w  sprawie  przyjęcia  zmian  statutu
Polskiego Związku Sportu Niesłyszących; Uchwała nr 3/2023 w sprawie przyjęcia tekstu
jednolitego statutu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących; Uchwała nr 4/2023 w sprawie
przyjęcia sprawozdania finansowego Polskiego Związku Sportu Niesłyszących; Uchwała
nr 5/2023 w sprawie upoważnienia Zarządu Polskiego Związku Sportu Niesłyszących do
wyboru biegłego rewidenta w celu zbadania sprawozdań finansowych;Uchwała nr 6/2023
w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  Komisji  Rewizyjnej  Polskiego  Związku  Sportu
Niesłyszących.  Odczytał  również  zgłoszony  wniosek  dotyczący  wykorzystywania



wizerunku zawodników na stronach internetowych i mediach społecznościowych, których
administratorem nie jest PZSN. Kopiowanie zabronione na FB jedynie udostępnianie.
Edward Pukło – Przewodniczący zgromadzenia zakończył obrady. Podziękował wszystkim
Delegatom za udział. 

Protokołował  Sekretarz WZD Jarosław Daniewski /-/

Przewodniczący WZD Edward Pukło /-/
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